

Warszawa, 14.11.2018 r.

Zakończenie prowadzenia oceny ratingowej banku Deutsche Bank Polska S.A.

DZIAŁANIE RATINGOWE

Warszawa, 14 listopada 2018 r. – Agencja ratingowa EuroRating kończy prowadzenie oceny ratingowej banku Deutsche Bank Polska S.A. oraz wycofuje z dniem 14.11.2018 r. nadany bankowi niezamówiony publiczny rating kredytowy (ostatnio na poziomie BB+ z perspektywą negatywną).

UZASADNIENIE

Powodem zakończenia prowadzenia oceny ratingowej Deutsche Bank Polska S.A. jest finalizacja podziału banku i przejęcie jego głównej części operacyjnej (obejmującej bankowość detaliczną, obsługę małych i średnich przedsiębiorstw, private banking) przez Santander Bank Polska S.A.

Po podziale na majątek Deutsche Bank Polska S.A. składają się niemal wyłącznie należności z tytułu walutowych kredytów i pożyczek hipotecznych (denominowanych głównie we frankach szwajcarskich) oraz aktywa związane z segmentem bankowości korporacyjnej i inwestycyjnej.

Ponieważ Deutsche Bank Polska S.A. nie będzie już prowadził typowej działalności operacyjnej banku uniwersalnego oraz nie będzie zbierał depozytów klientów detalicznych i małych firm, ani emitował papierów dłużnych kierowanych do zewnętrznych inwestorów, agencja ratingowa EuroRating uznaje, że ocena wiarygodności finansowej tego banku nie będzie już stanowiła przedmiotu zainteresowania uczestników rynku. Stąd też EuroRating kończy prowadzenie oceny ratingowej Deutsche Bank Polska S.A. i wycofuje nadany bankowi rating kredytowy.

DODATKOWA NOTA INFORMACYJNA

Agencja ratingowa EuroRating prowadzi ratingową ocenę ryzyka kredytowego grupy największych polskich banków od 2010 roku. Ratingi te są ratingami niezamówionymi, nadawanymi z własnej inicjatywy agencji, a proces analityczny oparty jest na informacjach publicznie dostępnych (oznaczenie "ip").

Agencja EuroRating jest formalnie zarejestrowana przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (European Securities and Markets Authority – ESMA) jako agencja ratingowa uprawniona do wystawiania ratingów kredytowych na terenie całej Unii Europejskiej (zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego nr 1060/2009 w sprawie agencji ratingowych) i podlega bezpośredniemu nadzorowi ESMA.

EuroRating posiada status ECAI (zewnętrznej instytucji oceny wiarygodności kredytowej), a nadawane przez agencję ratingi kredytowe (w tym ratingi niezamówione) mogą być stosowane do celów regulacyjnych w pełnym zakresie przez instytucje finansowe w całej Unii Europejskiej i są równe ratingom wystawionym przez inne agencje uznane przez ESMA, bez terytorialnych lub innych ograniczeń.

UJAWNIENIA REGULACYJNE

Ratingi nadawane przez agencję ratingową EuroRating grupie największych polskich banków są ratingami niezamówionymi. Wystawiane są z własnej inicjatywy agencji, a proces analityczny oparty jest na informacjach publicznych (oznaczenie „ip”), bez udziału w procesie ratingowym ocenianych podmiotów lub powiązanych z nimi stron trzecich.

Prezentowany rating kredytowy był ratingiem dla emitenta – stanowił ogólną ocenę wiarygodności kredytowej ocenianego podmiotu i dotyczył ryzyka kredytowego jego niezabezpieczonych i niepodporządkowanych zobowiązań finansowych.

Informacja o nadanym ratingu i jego późniejszych aktualizacjach, a także o planowanym wycofaniu nadanego ratingu były przedstawiane ocenianemu podmiotowi z wyprzedzeniem. Rating był wystawiany bez zmian wynikających z tego ujawnienia.

EuroRating uważał zakres i jakość dostępnych informacji na temat ocenianego podmiotu za wystarczające do nadania wiarygodnego ratingu kredytowego.

Data pierwszej publikacji ratingu kredytowego dla ocenianego podmiotu oraz pełna historia ratingu są publikowane w serwisie internetowym agencji ratingowej EuroRating (www.EuroRating.com) w sekcji „Ratingi kredytowe”, w odpowiedniej zakładce dotyczącej ocenianego podmiotu.

EuroRating podejmuje wszelkie niezbędne środki mające na celu zapewnienie, aby pozyskiwane informacje wykorzystywane w procesie ratingowym charakteryzowały się odpowiednią jakością oraz aby pochodziły ze źródeł, które agencja uważa za wiarygodne. EuroRating nie ma jednakże możliwości sprawdzenia lub potwierdzenia w każdym przypadku poprawności oraz prawdziwości pozyskanych informacji wykorzystywanych w procesie oceny.

Zgodnie z obowiązującą w agencji ratingowej EuroRating „Polityką w zakresie konfliktów interesów”, agencja nie świadczyła i nie świadczy dla ocenianego podmiotu lub powiązanych z nim stron trzecich żadnych płatnych usług dodatkowych.

Opis metodologii ratingowej stosowanej przez EuroRating jest prezentowany w serwisie internetowym agencji w sekcji „Ratingi kredytowe” – „Metodologia”. Definicje ratingowe oraz skala ratingowa stosowana przez EuroRating są publikowane w serwisie internetowym agencji w sekcji „Ratingi kredytowe” – „Skala ratingowa”.

Główny analityk ratingowy:

Mariusz Bajda

Ekspert ds. oceny sektora bankowego

email: mariusz.bajda@eurorating.com

tel: +48 22 349 24 89

Przewodniczący Komitetu Ratingowego:

Robert Pieńkoś

Analityk Ratingowy

email: robert.pienkos@eurorating.com

tel: +48 22 349 21 46